
 

 

 

PROVVEDIMENTO 
 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI 
DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D.LGS. N. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE DELLA FORNITURA, INSTALLAZIONE E 
AVVIO OPERATIVO DI UN SISTEMA DI REACTIVE ION ETCHING (RIE) PER L’INCISIONE DI PATTERN SU FILM SOTTILI DI SI, 
SIO, NB, W, MO PER APPLICAZIONI NEL CAMPO DELLA MICRO- E NANO-ELETTRONICA NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 1.3 - PARTENARIATI ESTESI A 
UNIVERSITÀ, CENTRI DI RICERCA, IMPRESE E FINANZIAMENTO PROGETTI DI RICERCA, PROGETTO NQSTI, SPOKE 4, CUP 
B53C22004180005 CIG B4B0EEFBD5 
 
Riferimento: https://www.urp.cnr.it/474457-2024 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”) e successive 
disposizioni integrative e correttive introdotte dal D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 recante “Disposizioni 
integrative e correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, 
pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 45 della GU n. 305 del 31 dicembre 2024; 

VISTO il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del Progetto (nel seguito RUP) prot. n. 0483933 del 
09/12/2024; 

VISTO il provvedimento di decisione di contrattare e approvazione degli atti di gara prot. n. 0012193 del 
16/01/2025 con cui la Stazione appaltante ha indetto la gara di cui trattasi; 

VISTO il provvedimento di proroga del termine di presentazione delle offerte prot. n. 0026354 del 30/01/2025; 

VISTO il Provvedimento del Direttore Generale CNR n° 31 del 23 giugno 2021 con il quale il Dott. Fabio Miletto 
Granozio è stato nominato Direttore dell’Istituto Superconduttori, Materiali Innovativi e Dispositivi del Consiglio 
Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° luglio 2021, per un periodo di 4 anni; 

CONSIDERATO che il criterio di aggiudicazione dell’appalto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, commi 1 e 2, del Codice individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo; 

VISTO l’art. 93, comma 1, del Codice a tenore del quale la nomina della commissione giudicatrice deve avvenire 
dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

VISTA la richiesta pervenuta dal RUP con la quale è stata avanzata richiesta di svolgimento, da parte della 
nominanda commissione, delle attività di supporto alla verifica dell’anomalia delle offerte;  

CONSIDERATO che, entro il termine indicato nei documenti di gara, sono pervenute le offerte dei concorrenti 
indicati nella tabella sottostante: 

Denominazione concorrente 

DISTEK STRUMENTI & MISURE S.r.l. con sede legale in Via Fedro 7 – 80122 Napoli (NA) C.F. e P.IVA 
05058341214;  

IONVAC PROCESS S.r.l. con sede legale in Viale Anchise 24 – 00071 Pomezia (RM) C.F. e P.IVA 06686081008;  

KENOSISTEC S.r.l. con sede legale in Località Cimacolle 464 – Massa Martana (PG) C.F. e P.IVA 02837890546;  



 

 

 

SENTECH Instruments GmbH con sede legale in Schwarzschildstrasse 2 – 12489 Berlino (Germania) P.IVA 
DE137205446 

CONSIDERATA la necessità di dover procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 93 
del Codice; 

VISTO l’art. 21 della Lettera d’invito che dispone “La commissione giudicatrice è nominata dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai commissari non devono sussistere cause 
ostative alla nomina ai sensi dell’articolo 93, comma 5, del Codice. A tal fine viene richiesta, prima del 
conferimento dell’incarico, apposita dichiarazione. […]”; 

VISTI i nominativi individuati per la composizione della commissione giudicatrice; 

CONSIDERATO: 

• Che è stata acquisita la disponibilità da parte dei suddetti componenti; 

• Che sono stati altresì acquisiti i relativi curricula, che si pubblicano, in allegato al presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 28, comma 2, del Codice; 

• Che sono state acquisite agli atti del procedimento le dichiarazioni di inesistenza delle cause ostative alla 
nomina di cui all’art. 93, comma 5, del Codice ivi inclusa quella del Responsabile Unico del Progetto che 
agirà quale segretario della Commissione; 
 

 
DISPONE 

 
1. LA NOMINA, ai sensi dell’art. 93 del Codice della commissione giudicatrice, con la seguente composizione: 

• Dott. Mikkel Ejrnaes, Primo ricercatore II livello, matr. CNR 11588, con funzione di Presidente; 

• Dott. Fabio Auriemma, Ricercatore III livello, matr. CNR 23166, con funzione di commissario effettivo; 

• Dott. Antonio Vettoliere, Primo ricercatore II livello, matr. CNR 14576, con funzione di commissario 
effettivo. 

La commissione avrà il compito di selezionare la migliore offerta nonché essere di supporto al RUP per 
l’eventuale verifica di anomalia; 

2. LA NOMINA con funzioni di segretario del Dr. Marco Campani, nella sua funzione di Responsabile Unico 
del Progetto; 

3. DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti e 
per il segretario; 

4. DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento a ciascun componente della commissione giudicatrice 
e al segretario; 

5. LA PUBBLICAZIONE nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale della composizione 
della commissione giudicatrice e dei curricula dei suoi componenti. 
 

Il Direttore 
(Dott. Fabio Miletto Granozio) 

 
 


		2025-02-21T14:38:57+0100
	FABIO MILETTO GRANOZIO




